

**INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)**

Relación de Inventario de Almacén y Suministro
Correspondiente al Trimestre Julio, Agosto y Septiembre del año 2021



Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$
22/11/2012	22/11/2012	0270	Cable de Acero	Rollo	1	10.00	7.50
22/11/2012	22/11/2012	0269	Cable Elect. De Goma	Rollo	1	5.00	2.50
22/11/2012	30/08/2021	0272	Tubo de Vehículo 14.9x24	Unid.	6	1,433.94	8,603.64
22/11/2012	22/11/2012	0273	Tubo de Vehículo 14.00x24	Unid.	5	2,799.83	13,999.15
20/05/2013	20/05/2013	0268	Codo de PVC 36 Pulg.	Unid.	2	25.00	50.00
20/05/2013	20/05/2013	0278	Coupling de Metal No.8	Unid.	5	200.00	1,000.00
20/05/2013	27/04/2021	0279	Coupling de PVC No.3	Unid.	2	160.00	320.00
20/05/2013	20/05/2013	0276	Llave de Paso de Metal No. 6	Unid.	4	450.00	1,800.00
20/05/2013	20/05/2013	0275	Llave de Paso de PVC No. 3	Unid.	4	300.00	1,200.00
22/12/2014	22/12/2014	0292	Cubre Polvo de Piña de Rastra (20402)	Unid.	28	400.00	11,200.00
06/11/2020	11/11/2020	0293	Disco de Clouche AKK	Unid.	1	30,000.00	30,000.00
22/12/2014	22/12/2014	0294	Disco de Freno S/R	Unid.	2	22,975.00	45,950.00
22/12/2014	22/12/2014	0291	Porta Teclado LG	Unid.	5	230.00	1,150.00
12/02/2015	12/02/2015	0263	Filtro 7111-296	Unid.	9	749.30	6,743.70
12/02/2015	12/02/2015	0262	Filtro B-7125	Unid.	1	1,168.20	1,168.20
12/02/2015	12/02/2015	0260	Filtro BD-7029	Unid.	3	444.86	1,334.58
12/02/2015	12/02/2015	0258	Filtro BF-825	Unid.	1	444.86	444.86
12/02/2015	12/02/2015	0259	Filtro BF-957	Unid.	4	444.86	1,779.44
12/02/2015	12/02/2015	0256	Filtro BT-292	Unid.	8	619.50	4,956.00
12/02/2015	12/02/2015	0255	Filtro BT-354	Unid.	14	431.88	6,046.32
12/02/2015	12/02/2015	0254	Filtro BT-355	Unid.	7	1,132.80	7,929.60
12/02/2015	12/02/2015	0257	Filtro de Aceite BT-7237	Unid.	12	855.50	10,266.00
12/02/2015	12/02/2015	0238	Filtro de Aceite 51444	Unid.	3	1,600.00	4,800.00
12/02/2015	12/02/2015	0240	Filtro de Aceite 51607	Unid.	2	210.00	420.00
12/02/2015	12/02/2015	0244	Filtro de Aceite BC-151	Unid.	13	3,020.00	39,260.00
12/02/2015	12/02/2015	0243	Filtro de Aceite BF-1205	Unid.	2	2,153.50	4,307.00
12/02/2015	12/02/2015	0239	Filtro de Aceite C-1112	Unid.	19	1,593.00	30,267.00
12/02/2015	12/02/2015	0242	Filtro de Aceite C-7606	Unid.	1	2,500.00	2,500.00
12/02/2015	12/02/2015	0241	Filtro de Aceite HC-1901	Unid.	1	3,363.00	3,363.00
12/02/2015	12/02/2015	0246	Filtro de Aceite PH-36A	Unid.	3	890.26	2,670.78
12/02/2015	12/02/2015	0245	Filtro de Aceite W-940-5	Unid.	16	737.50	11,800.00
12/02/2015	12/02/2015	0253	Filtro de Agua A-1226	Unid.	1	814.20	814.20
12/02/2015	12/02/2015	0252	Filtro de Agua LFW-4072	Unid.	1	448.40	448.40
12/02/2015	12/02/2015	0233	Filtro de Aire 01012	Unid.	2	3,661.00	7,322.00
12/02/2015	12/02/2015	0234	Filtro de Aire 4683	Unid.	1	3,835.00	3,835.00
12/02/2015	12/02/2015	0230	Filtro de Aire 5423 GE	Unid.	2	3,171.84	6,343.68
12/02/2015	12/02/2015	0235	Filtro de Aire 5541	Unid.	19	2,702.20	51,341.80
12/02/2015	12/02/2015	0222	Filtro de Aire A-5006	Unid.	3	3,171.84	9,515.52
12/02/2015	12/02/2015	0231	Filtro de Aire A-5540	Unid.	11	3,274.50	36,019.50
12/02/2015	12/02/2015	0237	Filtro de Aire AF-1623	Unid.	1	3,525.00	3,525.00
12/02/2015	12/02/2015	0236	Filtro de Aire AF-820	Unid.	3	2,890.00	8,670.00
12/02/2015	12/02/2015	0232	Filtro de Aire LAF-3947	Unid.	13	3,274.50	42,568.50
12/02/2015	12/02/2015	0227	Filtro de Aire PA-182028	Unid.	12	3,171.84	38,062.08
12/02/2015	12/02/2015	0224	Filtro de Aire PA-2665	Unid.	2	3,171.84	6,343.68
12/02/2015	12/02/2015	0223	Filtro de Aire PA-3492	Unid.	3	3,171.84	9,515.52
12/02/2015	12/02/2015	0226	Filtro de Aire PA-3578	Unid.	3	3,171.84	9,515.52
12/02/2015	12/02/2015	0225	Filtro de Aire PA-4683	Unid.	1	3,250.00	3,250.00
12/02/2015	12/02/2015	0228	Filtro de Aire RS-4634	Unid.	15	4,100.50	61,507.50
12/02/2015	12/02/2015	0251	Filtro de Gasol BF-876	Unid.	1	619.50	619.50
12/02/2015	12/02/2015	0250	Filtro de Gasol C-1191	Unid.	6	444.86	2,669.16
12/02/2015	12/02/2015	0248	Filtro de Gasol C-7603	Unid.	1	880.28	880.28
12/02/2015	12/02/2015	0247	Filtro de Gasol F-1507	Unid.	4	880.28	3,521.12
12/02/2015	12/02/2015	0249	Filtro de Gasol L-296 F	Unid.	1	880.28	880.28
12/02/2015	12/02/2015	0261	Filtro LFF	Unid.	1	444.86	444.86
30/04/2015	28/09/2021	0284	Guante de Goma Negro No. 14	Par	750	60.00	45,000.00
20/11/2015	05/08/2021	0267	Banda Delantera md 333	Juego	2	3,410.20	6,820.40
20/11/2015	20/11/2015	0266	Retenedora 60mm x 90mm x 10mm	Unid.	31	2,065.00	64,015.00
20/11/2015	24/08/2021	0264	Roller Bearing 30207-J (caja de bola)	Unid.	32	932.20	29,830.40
20/11/2015	24/08/2021	0265	Roller Bearing 30210-J (caja de bola)	Unid.	44	1,038.40	45,689.60
14/01/2016	14/01/2016	0144	Adaptador Macho 2PVC	Unid.	6	35	210.00
14/01/2016	14/01/2016	0146	Coupling 2" HG	Unid.	5	35	175.00
14/01/2016	14/01/2016	0145	Coupling 2" PVC	Unid.	1	35	35.00
09/02/2017	09/02/2017	0283	Cheque de Bomba de Agua No. 2	Unid.	2	275.00	550.00
09/02/2017	09/02/2017	0282	Cheque No. 6	Unid.	1	475.00	475.00
22/11/2017	15/04/2021	0150	Pichuetas Macho (Recetaculos) 3/4	Unid.	22	1,652.00	36,344.00
17/8/201	28/09/2021	0153	Lanillas	Yrds.	25	138.31	3,457.70
22/11/2017	22/11/2017	0149	Retenedoras en piña rastra	Unid.	44	2,714.00	119,416.00
17/08/2021	28/09/2021	0165	Suaper No. 36	Unid.	9	287.31	2,585.76
28/11/2017	05/08/2021	0170	Banda Trasera Nissan Frontier	Juego	4	2,183.00	8,732.00
28/11/2017	28/11/2017	0173	Tubos de 30 Pies de metal	Unid.	3	25,000.00	75,000.00
28/12/2017	28/12/2017	0188	Filtro de Aceite BT427	Und.	20	448.40	8,968.00
28/12/2017	28/12/2017	0189	Filtro de Gasol LFF3504	Und.	3	880.28	2,640.84
28/12/2017	28/12/2017	0191	Filtros de Aire AP182028	Und.	8	3,171.84	25,374.72
28/12/2017	28/12/2017	0190	Filtros de Aire ME 056280	Unid.	7	431.88	3,023.16
17/08/2021	28/09/2021	0195	Papel higienico	Unid.	1,152	13.11	15,104.45
17/08/2021	28/09/2021	0199	Servilletas 60/1	Unid.	1,740	12.41	21,599.66
07/12/2020	11/08/2021	0201	Cuchilla Completo C/Tornillo y Tuerca (13 Tornillos) 2/1	Juego	8	14,900.00	119,200.00
06/06/2018	06/06/2018	0078	Cinta correctora P/Maq.Panasonic 6/1	Unid.	48	54.08	2,595.84
05/04/2021	28/09/2021	0297	Pendaflex 8 1/2" x 13"	Unid.	12	55.00	660.00
08/08/2018	08/08/2018	0289	Base Filtro de Aire Alkar	Unid.	1	277.30	277.30
08/08/2018	08/08/2018	0288	Lampara Fluorecente General	Unid.	120	82.10	9,852.00
06/09/2018	06/09/2018	0030	Toner CE390XC	Unid.	7	9,014.00	63,098.00
06/09/2018	06/09/2018	0031	Toner Sharp MX-312 NT	Unid.	1	6,076.50	6,076.50
06/09/2018	06/09/2018	0032	Toner Sharp AL-100 TDN	Unid.	4	5,332.88	21,331.52
22/11/2018	28/09/2021	0128	Almohadillas p/Sello	Unid.	6	40	240.00
06/05/2021	28/09/2021	0063	Archivo Acordeon	Unid.	2	708	1,416.00
06/05/2021	28/09/2021	0127	Calculadora de Bolsillo casio (sumadoras)	Unid.	13	383.5	4,985.50
05/04/2021	28/09/2021	0079	Carpeta de 3 hoyos	Unid.	33	165.2	5,451.60
10/09/2021	28/09/2021	0081	Carpeta Pisa Papel	Unid.	46	302.08	13,895.68
19/08/2021	28/09/2021	0082	Cera P/ Contar Papel	Unid.	83	33.15	2,751.45
22/11/2018	22/11/2018	0069	Cinta P/correctora nakajima	Unid.	84	162.84	13,678.56
22/11/2018	22/11/2018	0103	Fichas 3x5 Rayadas 100/1	Unid.	52	0.3	15.60
19/08/2021	28/09/2021	0118	Libretas Rayadas 5 x 8 blancas	Unid.	50	21.2872	1,064.36
19/08/2021	28/09/2021	0099	Post-it 3x5	Unid.	71	51.3182	3,643.59
22/11/2018	09/04/2021	0067	Perforadoras 3 Hoyos	Unid.	1	224.2	224.20
19/08/2021	28/09/2021	0110	Porta Lapiz	Unid.	28	77.08	2,158.24
19/08/2021	28/09/2021	0113	Sacagrapas negro	Unid.	80	23.56	1,884.80
29/07/2021	28/09/2021	0180	Banderas Nacionales 36x48	Unid.	43	472.00	20,296.00



INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)

Relación de Inventario de Almacén y Suministro Correspondiente al Trimestre Julio, Agosto y Septiembre del año 2021



Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$
04/02/2019	04/02/2019	0166	Escobillones	Unid.	17	140	2,380.00
12/02/2019	12/02/2019	0229	Filtro de Aire 53103 E	Unid.	2	973.50	1,947.00
28/03/2019	28/03/2019	0028	Cartuchos Toshiba 4710 U	Unid.	9	14,995.00	134,955.00
19/08/2021	28/09/2021	0013	Toner HP 78A Negro (CE278AC)	Unid.	15	4,176.75	62,651.27
20/04/2021	23/04/2021	0020	Cilindro 126A CE314A colector cilindro Drum	Unid.	2	6,096.01	12,192.02
19/08/2021	26/08/2021	0026	Toner HP CF353A (130A) (Magenta)	Unid.	1	4,324.44	4,324.44
19/08/2021	26/08/2021	0027	Toner HP 130A (CF352A) Amarillo	Unid.	1	4,324.44	4,324.44
28/03/2019	28/03/2019	0018	Toner HP CE313 (Rosado)	Unid.	6	3,050.06	18,300.36
28/03/2019	26/07/2021	0009	Toner HP CF280A (80A) (Negro)	Unid.	9	7,205.95	64,853.55
11/06/2021	28/09/2021	0171	Fardo de Fundas Negras 55 Gls. 100/1	Paq.	3,100	495.60	1,536,360.00
03/04/2019	30/06/2021	0052	Toner HP CF413XC Magenta	Unid.	2	5,000.00	10,000.00
15/10/2020	11/08/2021	0023	Toner HP CB541A (Azul)	Unid.	3	5,088.30	15,264.90
15/10/2020	23/06/2021	0001	Toner HP CB542A (Amarillo)	Unid.	5	5,088.30	25,441.50
15/10/2020	30/10/2020	0022	Toner HP CB543A (Rosado)	Unid.	7	5,088.30	35,618.10
22/04/2019	22/04/2019	0047	Toner HP CC364A (64A)	Unid.	4	6,018.00	24,072.00
09/09/2021	28/09/2021	0050	Carpeta de bolsillo cartoniti satinado (Folder)	Unid.	960	92.04	88,358.40
19/08/2021	06/09/2021	0044	Toner Original HP 305A Negro (CE410AC)	Unid.	13	4,461.45	57,998.85
12/01/2021	09/09/2021	0187	Grasa de Copilla de 120 Lbs.	Tanque	9	17,110.00	153,990.00
19/08/2021	06/09/2021	0003	Toner Original HP 305A Azul (CE411AC)	Und.	14	6,355.80	88,981.17
19/08/2021	06/09/2021	0002	Toner Original HP 305A Amarillo (CE412AC)	Unid.	14	6,355.80	88,981.17
24/04/2019	24/04/2019	0042	Toner 933 XL (Amarillo)	Unid.	1	3,829.14	3,829.14
24/04/2019	24/04/2019	0043	Toner 933 XL Azul	Unid.	1	3,829.14	3,829.14
24/04/2019	24/04/2019	0005	Toner Canno GPR-22 (IR-1018)	Unid.	4	3,900.00	15,600.00
15/10/2020	23/06/2021	0015	Toner HP CB540A (Negro)	Unid.	5	5,536.30	27,681.50
15/10/2020	30/08/2021	0029	Toner HP CE390A (90A) Negro	Unid.	3	12,097.54	36,292.62
19/08/2021	06/09/2021	0004	Toner Original HP 305A Magenta (CE413AC)	Unid.	10	6,355.80	63,557.98
20/04/2021	10/09/2021	0039	Toner HP 17A Negro (CF217AC)	Unid.	2	3,874.15	7,748.31
19/08/2021	21/09/2021	0040	Toner HP 30A Negro (CF230AC)	Unid.	25	3,317.85	82,946.33
19/08/2021	26/08/2021	0025	Toner HP CF350A (130A) (Negro)	Unid.	2	4,192.89	8,385.78
19/08/2021	29/09/2021	0007	Toner HP 85A Original Negro CE285AC	Unid.	12	3,647.04	43,764.48
13/05/2021	25/08/2021	0182	Aceite 15W 40	Tanque	4	34,810.00	139,240.00
22/11/2017	15/04/2021	0301	Pichuete Hembra (Recetaculos) 1/2	Unid.	7	3,922.32	27,456.24
17/08/2021	28/09/2021	0060	Resmas De Papel Bond 20 8 1/2" x 11"	Resma	59	261.23	15,412.57
17/08/2021	28/09/2021	0154	Brillo Verde	Unid.	133	20.95	2,785.69
11/06/2021	28/09/2021	0155	Detergente en polvo (ACE)	Saco	2	996.00	1,992.00
22/09/2021	28/09/2021	0156	Desinfectante mistolin	Galon	149	271.40	40,438.60
22/09/2021	28/09/2021	0157	Cloro Domestico Clorox	Galon	154	129.80	19,989.20
22/09/2021	28/09/2021	0158	Zafacones plasticos p/oficina	Unid.	22	236.00	5,192.00
25/11/2020	28/09/2021	0159	Cubeta P/ Trapear	Unid.	13	350.00	4,550.00
17/08/2021	28/09/2021	0164	Escobas Plasticas	Und.	23	208.49	4,795.36
11/06/2021	08/09/2021	0160	Desgrasante	Galon	25	292.05	7,301.25
03/05/2019	25/08/2021	0161	Limpia Cristal	Galon	7	362.80	2,539.60
11/06/2021	08/09/2021	0162	Descurtidor de ceramica (Arizolin)	Galon	23	271.40	6,242.20
22/09/2021	28/09/2021	0163	Jabon Liquido de almendra	Galon	143	247.80	35,435.40
03/05/2019	27/07/2021	0167	Palitas de Recoger Basura	Und.	31	236	7,316.00
08/05/2019	30/04/2021	0016	Toner HP CE310A Negro	Unid.	6	2,750.00	16,500.00
08/05/2019	08/05/2019	0010	Toner HP CF280XC (80A) (version economica)	Unid.	4	5,500.04	22,000.16
19/08/2021	29/09/2021	0041	Toner HP 37A Negro (CF237AC)	Unid.	1	12,832.12	12,832.12
08/05/2019	08/05/2019	0017	Toner HP CE312A (Amarillo)	Unid.	7	3,050.06	21,350.42
08/05/2019	30/06/2021	0021	Toner HP CE311A (Azul)	Unid.	7	2,419.00	16,933.00
10/08/2021	11/08/2021	0033	Toner Ricoh Print Cartridge Cyan 841921	Unid.	2	9,794.00	19,588.00
08/05/2019	08/07/2021	0008	Toner HP CF281A XC (81A) (Negro)	Unid.	6	7,701.99	46,211.94
19/08/2021	28/09/2021	0006	Toner HP Laser Jet 83A CF283A Negro	Unid.	8	3,406.14	27,249.12
10/08/2021	11/08/2021	0037	Toner Ricoh MP 3554 (842124) (Negro)	Unid.	3	6,059.30	18,177.90
09/05/2019	09/05/2019	0036	Toner Ricoh MP C2503 Negro	Unid.	2	4,832.00	9,664.00
10/08/2021	11/08/2021	0034	Toner Ricoh Print Cartridge MP 841919 Yellow	Unid.	2	9,794.00	19,588.00
10/08/2021	11/08/2021	0035	Toner Ricoh Print Cartridge MP 841920 Magenta	Unid.	5	9,794.00	48,970.00
10/08/2021	11/08/2021	0038	Toner Ricoh Print Cartridge MP 841918 Black	Unid.	7	5,074.00	35,518.00
10/05/2019	28/09/2021	0061	Papel en Blanco Bond 8 1/2" x 13" (10/1)	Resma	8	233.64	1,869.12
30/06/2021	28/09/2021	0062	Papel en Blanco Bond 8 1/2" x 14" (10/1)	Resma	2	297.36	594.72
26/07/2021	28/09/2021	0056	Papel en Blanco timbrado 8 1/2" x 11" full color	Resma	19	1,120	21,284.37
26/07/2021	28/09/2021	0058	Hojas Timbrado Blanco en Hilo ,ESCUDO (Director)	Resma	19	3,422.00	65,018.00
19/08/2021	31/08/2021	0045	Toner HP 05A Negro (CE505AC)	Unid.	3	6,604.62	19,813.85
20/05/2019	20/05/2019	0277	Llave de Paso de Metal No. 3	Unid.	1	350.00	350.00
21/12/2020	22/12/2020	0214	Azadas	Unid.	9	1,465.00	13,185.00
21/12/2020	23/04/2021	0219	Lima Triangular	Unid.	8	580.00	4,640.00
21/12/2020	21/09/2021	0215	Machetes ancho	Unid.	9	395.00	3,555.00
21/12/2020	21/09/2021	0217	Pala Cuadrada (Bote)	Unid.	11	685.00	7,535.00
21/12/2020	21/09/2021	0216	Pala de Corte	Unid.	8	685.00	5,480.00
21/12/2020	21/09/2021	0221	Pico P/ Mango	Unid.	6	1,625.00	9,750.00
21/12/2020	21/09/2021	0218	Rastrillo Metal	Unid.	7	875.00	6,125.00
06/06/2019	28/09/2021	0064	Almohadillas P/ Mouse	Unid.	55	59	3,245.00
10/09/2021	28/09/2021	0083	Bandeja de escritorio plasticas ahumadas	Juego	32	532.18	17,029.76
06/05/2021	28/09/2021	0084	Banditas de Gomas 100/1	Caja	89	31.86	2,835.54
06/06/2019	08/09/2021	0104	Borras de Leche 30/1	Unid.	80	11	880.00
10/09/2021	14/09/2021	0068	Cartulina Varios Colores	Unid.	50	16.52	826.00
06/11/2020	25/08/2021	0123	CD	Unid.	32	20	640.00
06/06/2019	06/06/2019	0070	Cinta P/Maquina AX200B Nakajima	Unid.	23	136.88	3,148.24
19/08/2021	28/09/2021	0071	Cinta adhesiva 3/4" x 36 P/Dispensador	Unid.	27	59.18	1,597.86
19/08/2021	28/09/2021	0072	Corrector liquido tipo escobilla	Unid.	4	22.91	91.64
19/08/2021	28/09/2021	0073	Corrector liquido tipo lapiz	Unid.	78	23.12	1,803.36
19/08/2021	08/09/2021	0074	Cinta adhesiva de empaque 2" x 100 mts	Unid.	5	51.74	258.70
06/06/2019	28/09/2021	0091	Clips Grande 10/1	Caja	260	24.3	6,318.00
06/06/2019	28/09/2021	0090	Clips Pequeño 10/1	Caja	224	8.83	1,977.92
06/06/2019	25/08/2021	0124	DVD	Unid.	221	8.02	1,772.42
06/06/2019	06/06/2019	0125	Fechero	Unid.	4	354	1,416.00
10/09/2021	28/09/2021	0054	Folder 8 1/2 x 11 100/1	Unid.	8,000	3.304	26,432.00
06/06/2019	28/09/2021	0055	Folder 8 1/2 x 13 100/1	Unid.	600	3.55	2,130.00
19/08/2021	28/09/2021	0093	Grapadora estandar	Unid.	19	199.833	3,796.83
19/08/2021	28/09/2021	0094	Gancho Accord	Caja	134	96.3116	12,905.75
06/06/2019	25/08/2021	0095	Grapa P/ Grapadora Grande 10/1	Caja	68	53.1	3,610.80
06/06/2019	30/04/2021	0092	Grapadora Grande	Unid.	2	2173.17	4,346.34
06/06/2019	28/09/2021	0096	Grapas Estandar 24/1	Caja	51	27.77	1,416.27
10/09/2021	28/09/2021	0117	Lapiz de Carbon	Unid.	1,140	5.08333333	5,795.00
19/08/2021	28/09/2021	0120	Libro Record de 300 Pag.	Unid.	56	215.02	12,041.12
19/08/2021	28/09/2021	0121	Libro Record de 500 Pag.	Unid.	74	293.9144	21,749.67
06/06/2019	28/09/2021	0075	Making Tape 1 Pulg. 500/1	Unid.	577	23.6	13,617.20
19/08/2021	28/09/2021	0101	Rollo de papel P/Maq. Sumadora	Rollo	88	23.3758	2,057.07
06/06/2019	28/09/2021	0097	Pega Blanca 12/1 (Goma Blanca 120g)	Unid.	95	60	5,700.00
19/08/2021	08/09/2021	0066	Perforadoras 2 Hoyos	Unid.	13	227.40958	2,956.32
06/06/2019	28/09/2021	0106	Porta Clips	Unid.	4	29.5	118.00



INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)

Relación de Inventario de Almacén y Suministro
Correspondiente al Trimestre Julio, Agosto y Septiembre del año 2021



Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$
06/06/2019	08/09/2021	0107	Portada P/ Encuadernar Azul Marino	Unid.	57	25.96	1,479.72
06/06/2019	28/09/2021	0100	Post-it 3x3	Unid.	2,135	22.42	47,866.70
19/08/2021	28/09/2021	0102	Post-it Banderita 24/1	Unid.	108	53.59166	5,787.90
06/11/2020	28/09/2021	0112	Sobre Blanco	Unid.	440	5.6	2,464.00
06/06/2019	06/06/2019	0111	Sobre en Hilo Crema	Unid.	500	147.5	73,750.00
06/06/2019	28/09/2021	0053	Sobre Manila 12 x 14 500/1	Unid.	14,500	1.00	14,500.00
06/06/2019	08/09/2021	0088	Uhu en Pasta12/1	Unid.	108	25.56	2,760.48
30/06/2019	08/09/2021	0114	Sacapunta de Metal 24/1	Unid.	67	7.67	513.89
19/08/2021	28/09/2021	0115	Bolígrafos Azules 12/1	Unid.	996	67.73	67,459.88
19/08/2021	28/09/2021	0116	Bolígrafos Negros 12/1	Unid.	1,344	58.02	77,978.88
30/06/2019	11/05/2021	0024	Toner HP CF351A (130A) (Azul)	Unid.	1	2,643.20	2,643.20
07/05/2021	10/05/2021	0398	Cable HDMI de 25 pies	Unid.	5	2,407.20	12,036.00
19/08/2021	28/09/2021	0417	Pilas duracell "AA"	Unid.	8	44.56	356.45
19/08/2021	28/09/2021	0418	Pilas duracell "AAA"	Unid.	6	241.09	1,446.51
19/09/2019	19/09/2019	0426	Chinchete	Unid.	91	53.10	4,832.10
19/09/2019	08/09/2021	0427	Dispensador de cinta	Unid.	24	177.00	4,248.00
19/08/2021	28/09/2021	0429	Clips billetero de 25MM	Unid.	7	2.04	14.29
29/09/2021	29/09/2021	0499	Gomas 1100R X 20 con sus tubos	Unid.	8	23,364.00	186,912.00
30/09/2019	25/08/2021	0500	Gomas 10.00 x 20	Unid.	4	17,100.00	68,400.00
25/05/2021	21/09/2021	0503	Gomas 195/R15	Unid.	7	4,248.00	29,736.00
30/09/2019	25/08/2021	0506	Gomas 23.1 X 26	Unid.	2	48,500.00	97,000.00
25/05/2021	25/08/2021	0502	Gomas 245/70R16	Unid.	4	5,664.00	22,656.00
08/10/2019	08/10/2019	0513	Toner Ricoh Print Cartridge SP 821257 Magenta	Unid.	4	21,662.44	86,649.76
10/08/2021	11/08/2021	0514	Toner Ricoh Print Cartridge Cyan 821258	Unid.	1	21,662.44	21,662.44
10/08/2021	11/08/2021	0511	Toner Ricoh Print Cartridge SP 821255 Black	Unid.	3	9,794.00	29,382.00
08/10/2019	08/07/2021	0515	Toner Ricoh Print Cartridge MP 501 Y 407823 Black	Unid.	6	8,762.00	52,572.00
10/08/2021	11/08/2021	0512	Toner Ricoh Print Cartridge SP 821256 Yellow	Unid.	6	21,662.44	129,974.64
06/05/2021	28/09/2021	0553	Folder con bolsillo color verde/azul	Unid.	58	949.90	55,094.20
08/11/2019	30/06/2021	0554	Toner sharp AL-100 original	Unid.	4	5,546.00	22,184.00
08/11/2019	21/09/2021	0555	Toner sharp AL-204 original	Unid.	3	5,411.44	16,234.32
19/11/2019	28/09/2021	0583	Cepillo de inodoro	Unid.	52	130.00	6,760.00
19/11/2019	28/09/2021	0582	Cepillo de pared	Unid.	21	109.00	2,289.00
20/11/2019	25/08/2021	0590	Gomas 265/60R 18	Unid.	1	5,249.00	5,249.00
22/11/2019	08/09/2021	0137	Espiral 12MM 100/1	Unid.	212	3.82	809.84
22/11/2019	08/09/2021	0138	Espiral 16MM	Unid.	142	4	568.00
22/11/2019	08/09/2021	0136	Espiral 20 MM	Unid.	121	3.4	411.40
22/11/2019	08/09/2021	0135	Espiral 6MM	Unid.	170	3.4	578.00
22/11/2019	08/09/2021	0139	Espiral 8MM	Unid.	967	3.4	3,287.80
10/09/2021	28/09/2021	0140	Reglas de metal de 12"	Unid.	44	37.76	1,661.44
22/09/2021	28/09/2021	0581	Galones de Pinol Concentrado	Unid.	110	247.80	27,258.00
21/11/2019	22/11/2019	0585	Llave de paso de polietileno de 2 pulgada	Unid.	6	1,841.00	11,046.00
10/09/2021	14/09/2021	0133	Tinta Azul Liquida	Unid.	33	53.1	1,752.30
22/11/2019	08/09/2021	0132	Tinta Negra Liquida	Unid.	5	100.3	501.50
22/11/2019	25/08/2021	0131	Tinta P/ Rolon Negra	Unid.	28	66.86	1,872.08
10/09/2021	14/09/2021	0130	Rollon de tinta azul p/ sellos	Unid.	12	160.48	1,925.76
20/04/2021	23/04/2021	0613	Tambor HP DRUM 19A (CF219A)	Unid.	3	5,282.40	15,847.20
13/12/2019	08/07/2021	0612	Tambor HP DRUM (32A) kit negro (CF232A)	Unid.	3	5,100.00	15,300.00
07/07/2021	28/09/2021	0674	Rollos de papel toalla para cocina	Unid.	9	94.20	847.80
10/09/2021	14/09/2021	0676	Cinta para maquina sumadora	Unid.	18	74.34	1,338.12
14/07/2021	28/09/2021	0685	Baterías 17/12 caja reducida	Unid.	6	8,666.68	52,000.05
06/05/2021	28/09/2021	0671	Memoria USB 64GB Kingston	Unid.	3	1,298.00	3,894.00
05/03/2020	25/08/2021	0686	Bateria 17/12 caja normal grande (19/12)	Unid.	1	9,055.00	9,055.00
17/08/2021	28/09/2021	0715	Jabon Liquido de fregar fragancia de limon	Gal.	23	494.72	11,378.45
06/07/2021	08/07/2021	0730	Extintor de 10 libras marca badger	Unid.	10	7,087.10	70,871.04
25/05/2021	28/09/2021	0742	Gomas 255/70R16	Unid.	10	5,546.00	55,460.00
29/09/2021	29/09/2021	0743	Gomas 12R X 22.5	Unid.	4	20,744.40	82,977.60
19/08/2021	29/09/2021	0741	Toner HP 105A Negro (W1105A)	Unid.	13	2,308.40	30,009.18
10/08/2021	14/09/2021	0350	Toner Ricoh Print Cartridge IMC 842310 Cyan	Unid.	2	9,204.00	18,408.00
10/08/2021	24/08/2021	0351	Toner Ricoh Print Cartridge Black 842442	Unid.	1	6,059.30	6,059.30
10/08/2021	11/08/2021	0352	Toner Ricoh Print Cartridge IMC 842309 Magenta	Unid.	3	9,794.00	29,382.00
10/08/2021	14/09/2021	0353	Toner Ricoh Print Cartridge IMC 842308 Yellow F	Unid.	2	9,204.00	18,408.00
14/10/2020	06/09/2021	0354	Toner Ricoh IM 550/600 418477 Black	Unid.	13	6,753.14	87,790.82
09/10/2020	16/10/2020	0364	Odometro (medidor eléctrico)	Unid.	1	5,376.38	5,376.38
08/08/2018	23/10/2020	0287	Lampara Fluorecente PHILI	Unid.	60	361.08	21,664.80
21/12/2020	22/12/2020	0782	Coa Completa	Unid.	10	1,245.00	12,450.00
19/08/2021	28/09/2021	0816	Marcadores permanentes gruesos Negros,Rojos y Azules	Unid.	98	33.75	3,307.50
07/12/2020	17/05/2021	0843	Cuchilla Completo C/Tornillo y Tuerca (15 Tornillos) 2/1	Juego	7	37,396.01	261,772.04
07/12/2020	11/12/2020	0847	Filtro de Aceite BT-339	Unid.	5	2,681.81	13,409.05
07/12/2020	09/09/2021	0848	Filtro de Aceite B-76	Unid.	3	2,681.81	8,045.43
07/12/2020	11/12/2020	0849	Filtro de Aceite ME-064356 (31240-5318)	Unid.	6	2,681.81	16,090.86
07/12/2020	11/12/2020	0850	Filtro de Aceite BD-7105	Unid.	2	2,681.81	5,363.62
07/12/2020	28/09/2021	0851	Filtro de Aceite B-96	Unid.	4	2,681.81	10,727.24
07/12/2020	11/12/2020	0852	Filtro de Aceite A-675P	Unid.	3	2,681.81	8,045.43
07/12/2020	11/12/2020	0853	Filtro de Aceite B-75	Unid.	6	2,681.81	16,090.86
07/12/2020	21/07/2021	0854	Filtro de Aceite B-40063 (B-7322)	Unid.	3	2,681.81	8,045.43
07/12/2020	11/12/2020	0855	Filtro de Gasoil BF-330	Unid.	12	1,466.57	17,598.84
07/12/2020	11/12/2020	0856	Filtro de Gasoil BF-1212	Unid.	6	1,466.57	8,799.42
07/12/2020	09/09/2021	0857	Filtro de Gasoil BF-798	Unid.	3	1,466.57	4,399.71
07/12/2020	11/12/2020	0858	Filtro de Gasoil BF-788	Unid.	1	1,466.57	1,466.57
07/12/2020	11/12/2020	0859	Filtro de Gasoil BF-896	Unid.	7	1,466.57	10,265.99
07/12/2020	11/12/2020	0860	Filtro de Gasoil BD-103	Unid.	1	1,466.57	1,466.57
07/12/2020	28/09/2021	0861	Filtro de Gasoil BF-970 (1P2299)	Unid.	5	1,466.57	7,332.85
07/12/2020	11/12/2020	0862	Filtro de Gasoil BF-984	Unid.	3	1,466.57	4,399.71
07/12/2020	23/04/2021	0863	Filtro de Gasoil BF-988	Unid.	1	1,466.57	1,466.57
07/12/2020	21/07/2021	1054	Filtro de gasoil BF 9891-D	Unid.	2	1,466.57	2,933.14
07/12/2020	11/12/2020	0865	Filtro Hidraulico AT-365869	Unid.	4	1,466.57	5,866.28
07/12/2020	11/12/2020	0866	Filtro Hidraulico AT-367840	Unid.	4	1,819.91	7,279.64
07/12/2020	11/12/2020	0867	Filtro Hidraulico AT-334492	Unid.	3	1,819.91	5,459.73
07/12/2020	11/12/2020	0868	Filtro de Aire A-5639 (PA-2784)	Unid.	12	1,982.97	23,795.64
07/12/2020	21/07/2021	0869	Filtro de Aire PA-2664	Unid.	2	1,982.97	3,965.94
07/12/2020	11/12/2020	0870	Filtro de Aire PA-2663	Unid.	3	1,982.97	5,948.91
07/12/2020	11/12/2020	0871	Filtro de Aire A-7494 (ME-121023)	Unid.	6	1,982.97	11,897.82
07/12/2020	11/12/2020	0872	Filtro de Aire A-7494B (ME-160952)	Unid.	6	1,982.97	11,897.82
07/12/2020	16/09/2021	0873	Filtro de Aire PA-1893	Unid.	5	1,982.97	9,914.85
07/12/2020	16/09/2021	0874	Filtro de Aire PA-1885	Unid.	5	1,982.97	9,914.85
07/12/2020	11/12/2020	0875	Filtro de Aire AT-19516	Unid.	4	1,982.97	7,931.88
07/12/2020	11/12/2020	0876	Filtro de Aire AF-26114	Unid.	4	1,982.97	7,931.88
21/12/2020	21/09/2021	0891	Machete Corneta 23W (Normal / Colin)	Unid.	5	365.00	1,825.00
19/08/2021	28/09/2021	0918	Memorias USB de 4GB	Unid.	5	254.89	1,274.45
28/09/2021	29/09/2021	0923	Televisor led tecnomaster de 40" smart HD	Unid.	2	35,164.00	70,328.00
08/04/2021	28/09/2021	0937	Sobre blanco #10 timbrados	Unid.	710	20.06	14,242.60



INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)

Relación de Inventario de Almacén y Suministro
Correspondiente al Trimestre Julio, Agosto y Septiembre del año 2021



Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$
25/05/2021	06/09/2021	0938	Gomas 255/60R18 sport XV1 112H	Unid.	1	6,490.00	6,490.00
19/08/2021	28/09/2021	0940	Toner HP 35A Negro (CB435A)	Unid.	15	3,884.06	58,260.97
20/04/2021	18/06/2021	0941	Filtro de aceite P/Toyota Hilux	Unid.	1	324.50	324.50
20/04/2021	22/04/2021	0942	Filtro de aire P/Toyota Hilux	Unid.	2	649.00	1,298.00
20/04/2021	22/04/2021	0943	Filtro de gasoil P/Toyota Hilux	Unid.	2	342.20	684.40
20/04/2021	18/06/2021	0946	Filtro de aceite P/Nissan Frontier	Unid.	2	460.20	920.40
20/04/2021	18/06/2021	0947	Filtro de aire P/Nissan Frontier	Unid.	2	619.50	1,239.00
20/04/2021	22/04/2021	0948	Filtro de agua P/Nissan Frontier	Unid.	5	1,380.60	6,903.00
20/04/2021	19/07/2021	0949	Marco de batería P/Nissan Frontier	Unid.	12	460.20	5,522.40
20/04/2021	19/07/2021	0950	Filtro de aire P/Dogfeng	Unid.	4	814.20	3,256.80
20/04/2021	30/06/2021	0951	Banda de frenos delantera P/Dogfeng	Unid.	2	1,799.50	3,599.00
20/04/2021	14/07/2021	0952	Banda de frenos trasera P/Dogfeng	Unid.	2	2,861.50	5,723.00
20/04/2021	22/04/2021	0953	Juego de banda delantera P/Chevrolet	Unid.	2	3,658.00	7,316.00
20/04/2021	22/04/2021	0954	Filtro de aire P/Chevrolet	Unid.	2	1,711.00	3,422.00
20/04/2021	30/06/2021	0955	Filtro de aceite P/Chevrolet	Unid.	1	590.00	590.00
20/04/2021	22/04/2021	0956	Filtro de cabina P/Chevrolet	Unid.	2	1,091.50	2,183.00
20/04/2021	22/04/2021	0957	Filtro de gasoil P/Chevrolet	Unid.	2	855.55	1,711.10
19/08/2021	28/09/2021	0965	Silicon liquido de 100ml	Unid.	43	51.91	2,232.05
01/06/2021	21/09/2021	1004	Toner HP laserjet pro 400 MFP M479 (W2020A)	Unid.	3	5,319.00	15,957.01
09/06/2021	08/09/2021	1009	Llaves en acero inoxidable de chorros p/ lavamanos	Unid.	4	5,546.00	22,184.00
09/06/2021	17/06/2021	1010	Llaves en acero inoxidable p/ puerta de cristal	Unid.	1	3,186.00	3,186.00
09/06/2021	17/06/2021	1012	Compresor 1/6 HP 110/1/60	Unid.	1	14,042.00	14,042.00
09/06/2021	17/06/2021	1013	Fundete en pasta 4OZ	Unid.	1	507.40	507.40
09/06/2021	17/06/2021	1014	Galon de metanol	Unid.	1	1,770.00	1,770.00
09/06/2021	17/06/2021	1015	Valvula servicio 1/4 con gusanillo	Unid.	1	59.00	59.00
09/06/2021	17/06/2021	1016	Lata de refrigerante chemours 134A 12OZ	Unid.	1	354.00	354.00
25/06/2021	30/06/2021	1022	Cortina black out color blanco tamaño 84" X 84"	Unid.	7	9,440.00	66,080.00
25/06/2021	30/06/2021	1023	Cortina black out color blanco tamaño 92" X 84"	Unid.	2	8,260.00	16,520.00
25/06/2021	30/06/2021	1024	Cortina black out color blanco tamaño 36" X 60"	Unid.	1	7,080.00	7,080.00
25/06/2021	30/06/2021	1025	Cortina black out color blanco tamaño 60" X 60"	Unid.	2	7,316.00	14,632.00
28/06/2021	30/06/2021	1031	Galon de pintura blanca base	Gal.	4	885.00	3,540.00
28/06/2021	30/06/2021	1032	Cubeta de pintura blanco hueso	Unid.	1	5,876.40	5,876.40
28/06/2021	30/06/2021	1033	Piedra de pulir paredes	Unid.	1	258.42	258.42
28/06/2021	30/06/2021	1034	Cemento blanco	Lib.	15	224.20	3,363.00
28/06/2021	30/06/2021	1035	Lijas #80, de agua	Unid.	2	70.80	141.60
28/06/2021	30/06/2021	1036	Mota antigota	Unid.	1	224.20	224.20
29/07/2021	30/07/2021	1054	Tubos de hierro de 8" x 10" pies	Unid.	3	51,666.68	155,000.03
29/07/2021	30/07/2021	1055	Ejes de 1 1/4" x 10" pies	Unid.	3	15,000.01	45,000.02
29/07/2021	30/07/2021	1056	Guia completa de 8 pulgadas	Unid.	6	15,000.01	90,000.04
02/08/2021	02/08/2021	1057	Pulidora brilladora de pisos de 20"	Unid.	1	118,646.64	118,646.64
19/08/2021	21/09/2021	1059	Toner HP 414A (W2021A) Cyan	Unid.	6	5,339.50	32,037.00
19/08/2021	21/09/2021	1060	Toner HP 414A (W2022A) Yellow	Unid.	6	5,339.50	32,037.00
19/08/2021	21/09/2021	1061	Toner HP 414A (W2023A) Magenta	Unid.	6	5,339.50	32,037.00
19/08/2021	28/09/2021	1062	Sobre manila 9 x 12	Unid.	40	4.17	166.88
19/08/2021	27/08/2021	1063	Aspiradora de 8GLS	Unid.	1	14,750.00	14,750.00
19/08/2021	27/08/2021	1064	Hidrolavadora electrica de 5.5lts.	Unid.	1	9,322.00	9,322.00
19/08/2021	29/09/2021	1068	Sillon semi ejecutivo en piel	Unid.	2	8,850.00	17,700.00
31/08/2021	31/08/2021	1071	Tablet Ipad pro 11 de 3era generation, de 512GB	Unid.	1	103,075.99	103,075.99
06/09/2021	09/09/2021	1072	Bandas de frenos delanteros p/ Nissan Frontier 2008-2013	Unid.	30	1,357.00	40,710.00
06/09/2021	09/09/2021	1073	Bandas de frenos traseros p/ Nissan Frontier 2008-2013	Unid.	15	2,596.00	38,940.00
06/09/2021	09/09/2021	1074	Bandas de frenos delanteros p/ Nissan Frontier 2016-2019	Unid.	20	2,094.50	41,890.00
06/09/2021	09/09/2021	1075	Bandas de frenos traseros p/ Nissan Frontier 2016-2019	Unid.	20	2,714.00	54,280.00
06/09/2021	28/09/2021	1076	Bandas de frenos delanteros p/ Isuzu D-Max 2013	Unid.	7	1,711.00	11,977.00
06/09/2021	09/09/2021	1077	Bandas de frenos traseros p/ Isuzu D-Max 2013	Unid.	6	2,242.00	13,452.00
06/09/2021	09/09/2021	1078	Bandas de frenos delanteros p/ Toyota Hilux 2015 4x4	Unid.	2	2,183.00	4,366.00
06/09/2021	29/09/2021	1079	Bandas de frenos traseros p/ Toyota Hilux 2015 4x4	Unid.	1	3,304.00	3,304.00
06/09/2021	09/09/2021	1080	Bandas de frenos delanteros p/ Dongfeng 2012	Unid.	6	1,652.00	9,912.00
06/09/2021	09/09/2021	1081	Bandas de frenos traseros p/ Dongfeng 2012	Unid.	4	2,596.00	10,384.00
06/09/2021	09/09/2021	1082	Bandas de frenos delanteros p/ Chevrolet colorado 2019	Unid.	4	3,422.00	13,688.00
06/09/2021	09/09/2021	1083	Bandas de frenos traseros p/ Chevrolet colorado 2019	Unid.	4	4,100.50	16,402.00
06/09/2021	09/09/2021	1084	Bandas de frenos delanteros p/ Toyota Hilux 2002	Unid.	2	2,006.00	4,012.00
06/09/2021	09/09/2021	1085	Bandas de frenos traseros p/ Toyota Hilux 2002	Unid.	2	2,153.50	4,307.00
06/09/2021	09/09/2021	1086	Bandas de frenos delanteros p/ Toyota Prado 2015	Unid.	2	1,628.40	3,256.80
06/09/2021	09/09/2021	1087	Bandas de frenos traseros p/ Toyota Prado 2015	Unid.	2	1,298.00	2,596.00
06/09/2021	09/09/2021	1088	Bandas de frenos delanteros p/ Toyota Prado 2008	Unid.	2	1,622.50	3,245.00
06/09/2021	09/09/2021	1089	Bandas de frenos traseros p/ Toyota Prado 2008	Unid.	2	1,298.00	2,596.00
10/09/2021	28/09/2021	1091	Cinta doble cara 3/4 x 9	Unid.	18	840.16	15,122.88
10/09/2021	28/09/2021	1092	Tape negro 3M	Unid.	8	423.62	3,388.96
10/09/2021	28/09/2021	1093	Cartulinas en hilo (portadas)	Resma	180	30.68	5,522.40
10/09/2021	14/09/2021	1094	Sobre manila 3" x 7"	Unid.	500	1.48	742.22
10/09/2021	14/09/2021	1095	L J Cover grid acople lovejoy 1070	Unid.	1	21,969.83	21,969.83
10/09/2021	14/09/2021	1097	L J Cover grid acople lovejoy 1070 2-1/2"/64mm	Unid.	2	9,702.55	19,405.10
15/09/2021	21/09/2021	1099	Mural	Unid.	1	1,180.00	1,180.00
23/09/2021	29/09/2021	2004	Filtros de gasoil TD-5100 WK842/2	Unid.	5	1,121.00	5,605.00
23/09/2021	29/09/2021	2005	Filtros hidraulicos BT8899	Unid.	5	2,828.46	14,142.30
23/09/2021	28/09/2021	2007	Filtro de gasoil 6610s BF460059	Unid.	3	2,814.30	8,442.90
23/09/2021	28/09/2021	2008	Filtro de aire primario QP22101022	Unid.	2	2,937.00	5,874.00
23/09/2021	28/09/2021	2009	Filtro de aire secundario 11FQ20150	Unid.	2	1,475.00	2,950.00
23/09/2021	28/09/2021	2010	Filtro de aceite B7327	Unid.	3	1,451.40	4,354.20
29/09/2021	29/09/2021	2011	Zafacones plasticos p/baño	Unid.	40	531.00	21,240.00
							8,653,044.28


Sr. Ramon Rodriguez Almonte
Enc. de Seccion de Almacén y Suministro

